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Bazuar në nenin 38 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale (“Fleta zyrtare e Malit të Zi”, numër 02/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22), neni 15 i Vendimit për themelimin e institucionit publik Qendra Kulturore Informative „Malësia” ("Fleta zyrtare e Republikës së Malit të Zi - dispozitat komunale", nr. 24/04, „Fleta zyrtare e Malit të Zi - dispozita komunale”, nr. 28/11, 05/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më ____.12.2022 solli


VENDIM
[bookmark: _Hlk121819814]për dhënien e pëlqimit në Programin e punës së Institucionit publik Qendra Kulturore Informative „Malësia”

Neni 1
	Jepet pëlqimi në Programin e punës së Institucionit publik Qendra Kulturore Informative „Malësia” me numër 01-526/22, i cili është miratuar nga Këshilli i institucionit publik Qendra Kulturo-Informative „Malësia”.


Neni 2
	Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga data e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi - dispozita komunale”.




Numër: 02-030/22-
Tuz, ___.12.2022


KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj









Arsyetim

BAZA LIGJORE: 
Miratimi i Vendimit për dhënien e pëlqimit të Vendimit të Këshillit të Institucionit publik Qendra Informative Kulturore “Malësia” është i përfshirë në nenin 38 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, i cili përcakton se Kuvendi miraton rregullore dhe akte të tjera të përgjithshme.
Neni 15 i Vendimit për Themelimin e Institucionit publik Qendra Kulturore dhe Informative e Malësisë parasheh që Kuvendi i komunës si themelues - emëron Këshillin;
   - jep pëlqimin për Statutin e Qendrës Kulturore dhe Informative;
   - miraton Programin e Punës dhe shqyrton Raportin e Punës;
   - jep pëlqimin për vendimin për ndryshimin e statusit dhe ndryshimin e emrit të Qendrës Kulturore dhe Informative;
   - jep pëlqimin për ndryshime në organizimin dhe selinë e Qendrës Kulturore dhe Informative i
   - kryen edhe detyra të tjera në kuadër të të drejtave dhe detyrave të Themeluesit.

ARSYET E SJELLJES:

Arsyet e marrjes së këtij vendimi përmbahen në nevojën e miratimit të Programit të Punës së Institucionit Publik Qendra Kulturore Informative “Malësia” për vitin 2023.

PËRMBAJTJA E VENDIMIT:

Neni 1 Programi i punës së Institucionit Publik Qendra Kulturo-Informative “Malësia” numër 01-526/22 i miratuar nga Këshilli i Institucionit Publik Qendra Kulturo-Informative “Malësia”.
Neni 2 parashikon se ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga data e publikimit në "Fletën zyrtare të Malit të Zi - dispozita komunale".
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SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/t g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

PRILOG: Predlog Odluke sa obrazlozenjem

Postovani,

Na osnovu clana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbent list CG-opstinski propisi” br. 24/19, 05/20, 51/22,
55/22) u prilogu Vam dostavljam:

- Predlog Odluke o davanju saglasnosti na Programa rada Javne ustanove Kulturno-informativni
centar ,Malesija”.

Za predstavnika predlagaca koji ¢e ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tijela prilikom razmatranja ovog
matertjala odreduje se Vasel Berishaj, Izvtsni direktor JU KIC | Malesija”.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj - Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozim Vendimit

VEREJTJE: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit té Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés

SHTOJCE: Propozimi i Vendimit me arsyetim

[ nderuar,
Né baz¢ t€ nenit 60 paragrafit 2 té Statutit té komunés sé Tuzit (,,Fleta zyrtare e M7, — dispozitat ¢ komunés” nr.
24/19, 05/20, 51/22, 55/22) bashkéngjitur Ju dorézo:

- Propozimi i Vendimit pér dhénien e pélqimit né Programin e punés sé Institucionit Publik

Qendra Kulturore Informative ,,Malésia”.

Per pérfagésues té propozuesit i cili do t&é marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit té
kétyj materiali, pércaktohet Vasel Berishaj, Drejtor ekzekutiv i IP QKI | Malésia”.





